- 1 -

2022年 1月 24日

各 位

会 社 名 ジ ェイフ ロンテ ィア株 式会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 中村 篤弘

 （コード番号：2934 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員 管 理 本 部 長

        鈴 木  信 二

 （TEL.03-6427-4662）

「大阪スマートシニアライフ実証事業推進協議会」への参画による

新たな事業創出に関するお知らせ

当社は、本日開催の経営会議において、下記のとおり新たな事業を開始することを決議い

たしましたのでお知らせいたします。

１．事業開始の趣旨

当社は、東京、神奈川、大阪、福岡、名古屋といった大都市圏を中心に、医療機関・薬局・

患者向けにオンライン診療／服薬指導ツールとして「SOKUYAKU」を提供してまいりました。

この度、当社が実施している医療領域のデジタルトランスフォーメーション（DX）化の取

り組みが大阪府から評価され、同府が推進する「大阪スマートシニアライフ事業」の実証事

業を実施する「大阪スマートシニアライフ実証事業推進協議会」メンバーに選出されました。

これを受けて、当社は「大阪スマートシニアライフ事業」に参画することを決定し、当該

事業への参画を通じて、「SOKUYAKU」を活用した新たな事業の創出に向けた実証検証を開始

いたします。大阪府とともに、同府域全体における住民の生活の質（QoL※1）の向上、特に

シニア層の抱える課題解決を ICT※2の活用により進めてまいります。

※1 QoL とは「Quality of Life」の略で、「生活の質」や「人生の質」という意味です。

※2 ICT とは「Information and Communication Technology」の略で情報通信技術という意味です。

２．新たな事業の概要

（1）新たな事業の内容

大阪府が推進する「大阪スマートシニアライフ事業」とは、大阪府内のシニア層及びその

- 2 -

家族を対象として、「高齢者にやさしいまちづくり」にフォーカスし、ICT をベースとした

シニアサポートサービスを提供する事業です。運営主体として公民一体の事業体を設立し、

行政及び民間サービスをワンストップで府域全体に提供するプラットフォームの構築・運

用するとともに、令和 7年度（2025年度）に利用者 100万人をめざします。

当社は、「大阪スマートシニアライフ事業」の参画にあたり、「SOKUYAKU」によるオンライ

ン診療・オンライン服薬指導及び処方薬の配送サービスの利用環境を提供するにとどまら

ず、「SOKUYAKU」のシニア層の利用促進につながる新たな利用方法やサービス等の開発とそ

の実証検証を推進し、「SOKUYAKU」のシニア向けサービスを拡充してまいります。

（2）当該事業を担当する部門

  ＳＯＫＵＹＡＫＵ事業本部

（3）当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

  現時点において、特筆すべき支出はありません。また、必要な資金については、自己資

金で実行することを想定しております。

３．日程

(1)  経営会議決議日  2022年 1月 24日

(2)  事業開始日   2022年 1月 24日

４．今後の見通し

 本事業による 2022年５月期通期業績予想に与える影響等につきましては軽微であります。

以上